МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация

для детей с ограниченными возможностями здоровья
«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5»

(ГБУ ОО «Школа-интернат № 5»)
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул. Калинин градская, д.20 тел.8 (401-56)3-40-35; 3-31-74 (факс); 3-24-60

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424________ИНН 3915009928 КПП 391501001

ПРИКАЗ

01.09.2023 №/$//- ос

Об организации питания обучающихся

в 2023 -2024 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020
№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до
01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для
обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего
образования, а также предоставления государственной поддержки за счет
средств федерального бюджета на эти цели и документами МП от 2.4.0180-20
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного
питания обучающихся в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание в 2023 — 2024 учебном году в
виде разового питания (второй завтрак) для обучающихся 1-10 классов,
проживающих в детском доме, но обучающиеся в Учреждении, для
обучающихся 1-10 классов на приходящей основе, в виде 2-х разового питания
(второй завтрак, обед), в виде 5-ти разового питания для обучающихся 1-10
классов с круглосуточным пребыванием.

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации
школьного питания — заместителя директора по ВР Андрееву М.А.

3. Классным руководителям 1-10 классов вести ежедневный контроль
посещаемости обучающимися школьной столовой с соблюдением санитарно-
гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.

4. Контроль за исполнением данного^^^^^^^рзложить на заместителя
директора по воспитательной работе/^^р^Ж*^^^

Директор

Ознакомлена с приказом:

(Е.Т.Пуш

М.А.Андреева

		2023-10-31T20:24:30+0200
	Пуш Елена Теодоровна